
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY MONIECKIEGO  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu monieckiego w 2013 roku 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu monieckiego została utworzona na podstawie  
art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595,  
poz. 645). Komisja realizuje zadania Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadania określone w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. 

Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie zadań dotyczących porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 
z wykonywaniem zadań obejmujących bezpieczeństwo i porządek publiczny; 

7) opiniowanie zleconych przez Starostę innych zadań dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

W ubiegłym 2013 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu monieckiego zwołana została 
dnia 17 lipca 2013 roku. Posiedzenie poświęcone było przedstawieniu propozycji działań profilaktyczno 
 – prewencyjnych zmierzających do zapewnienia bezpiecznego letniego wypoczynku dzieci i młodzieży 
w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2013” w powiecie monieckim. Uczestnicy spotkania poinformowali 
o sposobach realizacji w/w działań, których cel miał zostać osiągnięty przede wszystkim poprzez: 
organizowanie spotkań, pogadanek, kolportaż materiałów edukacyjnych, przeprowadzanie kontroli oraz 
prowadzenie na szeroką skalę akcji informacyjnej na temat zagrożeń i sytuacji niebezpiecznych, które mogą 
wystąpić podczas wakacji. Efekt podjętych czynności przedstawia się następująco: 

W ramach zapewnienia bezpiecznego wypoczynku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji 
w Mońkach przed rozpoczęciem wakacji przeprowadzili 48 spotkań informacyjno – edukacyjnych, 
w których wzięło udział 1940 dzieci, natomiast w trakcie wakacji w 26 takich pogadankach uczestniczyło 
790 osób. Spotkania przeprowadzane były podczas imprez i festynów organizowanych wspólnie 
z Monieckim Ośrodkiem Kultury, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Mońkach oraz 
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Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Mońkach. Bezpieczeństwo kąpielisk i akwenów 
wodnych zapewniały patrole prowadzone codziennie w okresie od 01 lipca do 31 sierpnia br. Działaniami 
prewencyjnymi i kontrolnymi objęto 21 miejsc letniego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz zabezpieczono 
16 imprez rekreacyjnych. W związku z okresem wzmożonego ruchu turystycznego dla zapewnienia 
bezpieczeństwa przeprowadzono ogółem 29 akcji, w tym: pod nazwą „Prędkość” - 7, pn. „Trzeźwy  
Poranek” - 3, Pn. „Alkohol i Narkotyki” - 1, pn. „Trzeźwa Gmina” - 1, pn. „Bus” - 1, pn. „Truck” - 1,  
pn. „Dyskoteka” - 1, pn. „Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego” - 8, pn. „Niebezpieczne Przewozy” - 1, 
pn. „Pasy” - 1, pn. „Bezpieczny Weekend” - 2, pn. „Gimbus” (trwające od 21.06 do 03.09.2013 r.) oraz  
pn. „Motocykliści” trwające przez cały miesiąc sierpień. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Mońkach przeprowadziła kontrole obiektów  
pod względem technicznym i zabezpieczenia przeciwpożarowego. Inspekcji dokonano w dwóch ośrodkach, 
które zgłosiły chęć organizacji letniego wypoczynku – Pensjonat w m. Dolistowo i Hotel „Bartlowizna” 
w m. Goniądz. W wyniku przeprowadzonych działań stwierdzono, że w obu przypadkach tylko część 
obiektu jest w odpowiedni sposób zabezpieczona pod względem ppoż. a nieprawidłowości dotyczyły przede 
wszystkim zbyt długich przejść i dojść ewakuacyjnych.  Działania informacyjne i wychowawcze 
realizowane były poprzez spotkania, których przed wakacjami przeprowadzono 32, w tym 10 wspólnie 
z Komendą Powiatową Policji w Mońkach oraz 2 w trakcie wakacji. Tematyka pogadanek dotyczyła przede 
wszystkim niebezpieczeństw mogących wystąpić w okresie letniego wypoczynku oraz sposobach 
zachowania się podczas zaistnienia zagrożenia. 

W ramach akcji „Wakacje 2013 r.” na terenie nadzorowanym przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Mońkach podjęto działania profilaktyczne w obszarze bezpieczeństwa w miejscu 
wypoczynku i zamieszkania. W trakcie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży przeprowadzono 
9 kompleksowych kontroli, w zakresie oceny stanu sanitarnego placówek. Podczas inspekcji sprawdzono 
wyposażenie techniczne, mikroklimat pomieszczeń, stan sanitarno – techniczny pomieszczeń mieszkalnych, 
stołówek i sanitariatów oraz terenu rekreacyjnego otaczającego obiekty. Oceniono również 4 jadłospisy,  
do których zastrzeżeń nie wniesiono. Po kontroli w internacie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych w Mońkach gdzie letni wypoczynek zorganizował Klub Sportowy „Pogoń” Łapy 
stwierdzono, iż wypoczynek nie został zgłoszony do Kuratorium Oświaty, a kierownik zgrupowania 
nie przedstawił do wglądu zaświadczenia o ukończeniu kursu dla kierowników wypoczynku, ponadto 
wychowawcy nie prowadzili dzienników zajęć. Informację o wyżej wymienionych uchybieniach 
przekazano do Podlaskiego Kuratora Oświaty i Państwowego Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w Białymstoku a organizator został uprzedzony o zawieszeniu wypoczynku w przypadku 
ponownego stwierdzenia braku stosownych dokumentów. W trakcie spotkań i pogadanek, w których udział 
wzięło ogółem 404 uczestników zorganizowanego wypoczynku przekazywano materiały informacyjno  
– edukacyjne dotyczące profilaktyki chorób przenoszonych przez kleszcze, szkodliwego działania 
promieniowania UV, higieny spożywania posiłków, szkodliwości dymu tytoniowego oraz dopalaczy. 
Podczas festynu inaugurującego wakacje pracownicy Biebrzańskiego Parku Narodowego i członkowie 
Biebrzańskiego Klubu Płetwonurków „Meander” przedstawili  młodym ludziom zagadnienia dotyczące 
zachowania się nad wodą oraz korzystania ze sprzętu pływającego, zachęcając jednocześnie do wstąpienia 
w szeregi Klubu w celu rozwijania i hartowania swojej osobowości wskazując nurkowanie jako dobry 
sposób aktywnego spędzania wolnego czasu podczas wakacji. Pracownicy Promocji Zdrowia, Higieny 
Żywienia, Żywności i Przedmiotów Użytku oraz Higieny Dzieci i Młodzieży przeprowadzili gry i zabawy 
dla dzieci z wykorzystaniem warzyw i owoców, które były także rozdawane rodzicom i opiekunom dzieci 
(łącznie działaniami objęto ok. 480 osób). W trakcie trwania wakacji przeprowadzono 10 pogadanek 
z prezentacją multimedialną „Letnia Szkoła Bezpieczeństwa”. Spotkania dotyczyły prawidłowego 
zachowania się podczas zabaw nad wodą, na ulicy, w lesie, na placu zabaw, higieny osobistej oraz higieny 
spożywania posiłków. Podczas pogadanek prowadzono dystrybucję materiałów oświatowo – zdrowotnych. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Mońkach, w ramach działań profilaktyczno  
– prewencyjnych zmierzających do zapewnienia bezpiecznego letniego wypoczynku skoncentrował  
się na przygotowaniach pod względem technicznym i sanitarnym Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 
w Mońkach. Na bieżąco nadzorowano bezpieczeństwo osób zakwaterowanych w placówce w ramach 
dyżurów pełnionych przez etatowych pracowników internatu. Przed okresem wakacyjnym uczniowie 
wszystkich klas uczestniczyli w spotkaniach z wychowawcami, które dotyczyły zasad bezpiecznego 
wypoczynku podczas wakacji. ZSOiZ zgłosił się do ogólnopolskiej akcji „Bezpieczne wakacje” dzięki 
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czemu uzyskał dostęp do materiałów edukacyjnych dla uczniów, rodziców i nauczycieli, które umieszczone 
były przez cały okres na stronie internetowej Szkoły. 

W Młodzieżowym Centrum Edukacji i Readaptacji Społecznej w Goniądzu w okresie przedwakacyjnym 
przeprowadzono spotkania z wychowankami, na których zapoznano je z zasadami bezpieczeństwa podczas 
wyjazdów i podróży oraz ewentualnymi zagrożeniami jakie mogą je spotkać w trakcie wakacji.  
Dla wychowanek, które nie były urlopowane, placówka zapewniła bezpieczny pobyt, a pracownicy zostali 
zobowiązani do stałego monitoringu ternu ośrodka oraz miejsc pobytu podopiecznych. Na podstawie 
rozmów z rodzicami, policją, kuratorami i samymi wychowankami nie stwierdzono aby w okresie wakacji 
miały miejsce wypadki z ich udziałem. Nie stwierdzono też niebezpiecznych zdarzeń podczas podróży  
do domu lub podczas pobytu w miejscu zamieszkania. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mońkach przeprowadził czynności kontrolne w sześciu 
obiektach pełniących funkcję baz noclegowo – bytowych oraz na dwudziestu dwóch placach zabaw. 
Inspekcje obiektów pełniących funkcję baz letniego wypoczynku dzieci i młodzieży nie wykazały uchybień 
związanych ze stanem technicznym. Podczas kontroli obiektów małej architektury na placach zabaw,  
na terenie powiatu monieckiego w dwunastu przypadkach nie wniesiono uwag, natomiast drobnych napraw 
i konserwacji wymagały pozostałe dziesięć a dotyczyły m. in. konieczności wymiany huśtawek, elementów 
drewnianych ławek i stopni w drabinkach, likwidacji piaskownic a także wzmocnienia poszczególnych 
części sprzętu służącego do zabawy. W trzech przypadkach napraw dokonano natychmiast, a w pozostałych 
w trakcie trwania wakacji. 

Na Pływalni Powiatowej w Mońkach nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży podczas minionych 
wakacji czuwali etatowi pracownicy pływalni, ratownicy oraz opiekunowie grup uczestniczących 
w organizowanych różnych formach rekreacji takich jak nauka pływania, turnieje piłki nożnej i siatkowej 
czy ćwiczenia na siłowni. 

W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Goniądzu w ramach działań profilaktyczno 
 – prewencyjnych dokonano przeglądów techniczno – sanitarnych oraz wyposażenia szkolnego schroniska 
a także przeprowadzono spotkania informacyjno – edukacyjne z młodzieżą na temat zasad bezpieczeństwa 
podczas letniego wypoczynku, a w szczególności podstawowych zasad bezpiecznej kąpieli, zachowań 
w nagłych i niebezpiecznych sytuacjach, korzystania ze sprzętu pływającego oraz zasad bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. 

Burmistrz Moniek w celu zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieciom i młodzieży podejmował 
działania w kilku aspektach. W aspekcie przygotowania pod względem techniczno – sanitarnym obiektów 
letniego wypoczynku zlecił kontrolę szkolnego schroniska młodzieżowego w Dzieżkach, gdzie 
nie stwierdzono zaniedbań i uchybień pod względem ewentualnego zakwaterowania mieszkańców. 
W aspekcie działalności informacyjno – edukacyjnej w Szkole Podstawowej Nr 1 w Mońkach  
we wszystkich klasach przed rozpoczęciem wakacji odbyły się pogadanki z wychowawcami na temat 
bezpieczeństwa w okresie wakacji. W klasach I – III odbyły się spotkania z przedstawicielami Komendy 
Powiatowej Policji i Państwowej Straży Pożarnej w Mońkach, celem których było przekazanie wiedzy  
na temat zagrożeń i przygotowanie uczniów do bezpiecznego wypoczynku. Podobne spotkania odbyły  
się w Szkole Podstawowej Nr 2 oraz Gimnazjum w Mońkach. W ramach organizowanych we własnym 
zakresie imprez wypoczynkowych przeprowadzono „Wakacyjną Akcję Lato 2013” skierowaną do dzieci 
spędzających wakacje w domu. Podczas festynów osiedlowych dzieci i młodzież mogły uczestniczyć 
w grach, zabawach i konkursach, których celem było nie tylko zapewnienie rozrywki, ale również 
zachęcenie do aktywnego i bezpiecznego spędzania wolnego czasu. Zorganizowano cztery spotkania 
wyjazdowe we wsi Kropiwnica, Kołodzież, Kulesze i Przytulanka. W spotkaniach uczestniczyli 
funkcjonariusze monieckiej policji, którzy w formie quizu, pogadanki oraz przy pomocy materiałów 
edukacyjnych przypominali dzieciom i młodzieży zasady bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji. 
Podczas podsumowania „Wakacyjnej Akcji Lato 2013” przedstawiciele władz samorządowych i Komendy 
Powiatowej Policji w Mońkach wręczyli nagrody i upominki najbardziej aktywnym dzieciom biorącym 
udział w zajęciach. 

W ramach działań profilaktyczno – prewencyjnych Gminny Ośrodek Kultury w Krypnie zorganizował 
akcję „Wesołe Lato 2013” dla dzieci w wieku od 6 do 13 roku życia. W akcji udział wzięło łącznie 
107 dzieci, które na terenie GOK w Krypnie oraz świetlic wiejskich w Górze, Peńskich, Zastoczu, 
Kruszynie i Długołęce uczestniczyły w spotkaniach i pogadankach z policją i strażą pożarną na temat 
bezpiecznego zachowania się w pobliżu zbiorników wodnych, pracy w rolnictwie (szczególnie  
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przy maszynach rolniczych) oraz uczyli się zachowywania w obecności nieznanych psów. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe gadżety i prospekty edukacyjne. 

W szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Knyszyn w trakcie wakacji nie odbywały  
się zorganizowane formy wypoczynku, niemniej przed rozpoczęciem wakacji prowadzone były akcje 
mające na celu edukację uczniów na temat właściwych zachowań. Nauczyciele przeprowadzili zajęcia 
posiłkując się scenariuszami zamieszczonymi na stronie internetowej www.bezpiecznewakcje.pl. Dzieci 
z klas I – III Szkoły Podstawowej zrealizowały program „Ratujemy i uczymy się ratować”. Uczniowie klas 
IV – VI brali udział w konkursie organizowanym przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego  
pod hasłem „Bezpiecznie pomagam rodzicom w gospodarstwie”. W ramach programu „Szkoła dobrego 
wyboru” odbyły się spotkania rodziców z przedstawicielami KPP w Mońkach na temat bezpiecznego 
spędzania wolnego czasu i odpowiedzialności prawnej nieletnich. W Przedszkolu w Knyszynie 
przeprowadzono zajęcia z zakresu bezpieczeństwa: „Bezpieczna droga”, „W zdrowym ciele zdrowy duch”, 
„Bezpiecznie w lesie”, „Jestem bezpieczny w domu”, w ramach których dzieci obejrzały filmy edukacyjne, 
odbyły praktyczne ćwiczenia, otrzymały elementy odblaskowe oraz spotkały się z leśnikami. 

Na terenie Gminy Jaświły Szkoła Podstawowa w Dolistowie po raz kolejny przystąpiła do akcji 
„Bezpieczne wakacje”, w ramach której przeprowadzono zajęcia z wychowawcami, na szkolnej stronie 
internetowej umieszczono baner propagujący akcję, zakupiono plakaty oraz ulotki informujące 
o bezpieczeństwie podczas wakacji, które rozwieszono na terenie szkoły oraz rozdano  uczniom i rodzicom. 
Na spotkaniach z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Mońkach oraz Placówki Terenowej 
KRUS w Mońkach dzieci poznawały i utrwalały wzorce bezpiecznych zachowań podczas wakacji 
spędzanych zwłaszcza na terenie gospodarstwa wiejskiego. Na zakończenie okresu wakacyjnego w miesiącu 
wrześniu zorganizowano konkurs plastyczny pod hasłem „Moje bezpieczne wakacje”. Podobne działania 
podejmowane były przez Zespół Szkół w Jaświłach, którego uczniowie uczestniczyli w różnego rodzaju 
spotkaniach, konkursach i zabawach propagujących tematykę bezpiecznego spędzania wolnego czasu. 

Przedsięwzięcia związane z profilaktyką i prewencją w obszarze bezpieczeństwa podczas letniego 
wypoczynku spotkały się z żywym zainteresowaniem ze strony dzieci i aprobatą rodziców. Wnioski 
wynikające z podsumowania 2013 roku wskazują, iż wspólny wysiłek i współdziałanie służb, inspekcji 
i straży oraz władz samorządowych i innych podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na terenie 
powiatu monieckiego pozytywnie wpłynęły na poczucie bezpieczeństwa obywateli. 

Starosta Moniecki 
Joanna Kulikowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1259


		2014-03-25T15:02:44+0000
	Polska
	Małgorzata Maria Namiotko
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




